




（別紙 1） 

見解書 

 

（仮称）吹田市古江台 PJ 新築工事におきまして頂戴致しました「意見書№１」に対して、 

下記の通り事業者見解を提出致します。 

ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い致します。 

 

 

記 

 

１．本計画は、日影規制を遵守したうえで、東側にプレイロット（中庭）の確保、露天風

呂等の共用施設を配置し、西側に駐車場及び車路、消防活動空地を確保しております。

これらの施設をすべて西側に移し、計画建物を東側に寄せることは難しい状況です。 

建物位置の変更は出来かねますが、外壁の色彩等で出来るだけ圧迫感を軽減できる

よう検討させて頂きます。 

何卒ご理解のほど何卒宜しくお願い致します。 

 

２．壁の色・ガラスの材質等は、現時点では未定でございます。 

ご意見を踏まえ、可能な限り考慮致します。 

 

 ３．建物のボリュームについては、指定容積率 200％のところ、ニュータウン指針により 

150％に抑えさせて頂いております。 

部屋を無くしてルーフバルコニーにするというご提案を頂きましたが、事業性の観

点からこれ以上のボリューム縮小は出来かねます。 

何卒ご理解のほど何卒宜しくお願い致します。 

 

４．シアタールーム・プレイルームにつきましては、防音室にするとともに遮音カーテン 

や遮音性の高い窓を採用し騒音対策を行います。 

 

  貴重なご意見誠にありがとうございました。 

 

以上 

 

 

 







（別紙２） 

見解書 

 

（仮称）吹田市古江台 PJ 新築工事におきまして頂戴致しました「意見書№２」に対して、 

下記の通り事業者見解を提出致します。 

ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い致します。 

 

 

記 

 

１．本計画は、日影規制を遵守したうえで、東側にプレイロット（中庭）の確保、露天風

呂等の共用施設を配置し、西側に駐車場及び車路、消防活動空地を確保しております。

これらの施設をすべて西側に移し、計画建物を東側に寄せることは難しい状況です。 

また、北側については現計画でも日影規制が厳しく、上階のセットバックが必要な状

況であり、計画建物を北側に寄せることは難しいと考えております。 

上階の部屋の一部を無くしてルーフバルコニーにするというご提案を頂きましたが、

建物のボリュームについては、指定容積率 200％のところ、ニュータウン指針により

150％に抑えさせて頂いており、事業性の観点からこれ以上のボリューム縮小は出来

かねます。 

建物位置の変更はできませんが、外壁の色彩等で出来るだけ圧迫感を軽減できるよ

う検討させて頂きます。 

何卒ご理解のほど何卒宜しくお願い致します。 

 

２．外壁については、現時点では未定でございます。 

ご意見を踏まえ、可能な限り考慮致します。 

 

３．シアタールーム・プレイルームにつきましては、防音室にするとともに遮音カーテン 

や遮音性の高い窓を採用し騒音対策を行います。 

 

４．ご懸念いただいております５G アンテナ電柱・電波塔・ソーラーパネルについては、

いずれも設置予定はございません。 

テレビ電波障害につきましては、中高層説明資料にて提出させて頂きます。 

 

  貴重なご意見誠にありがとうございました。 

以上 


